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総生産額（Ｈ１８年度）

4,76837.9
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市町村内総生産

男

②産業構造

第１次

2,526

計

①生産・所得（平成１8年度）

女
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595 人口１人当り

億円

5,903

25,008

③人口・世帯数

12,157

女

合計 23,60924,352

小島 由久

②議会（Ｈ２１．５．１現在）

相沢 政信議 長

②地勢・風土等
県西南部に位置し，地勢は概ね平坦で地味も肥沃，町の東

部に広がる美田から米穀類の産出は豊富である。また，北西
部地帯は果樹園芸適地として知られ，南西部はそ菜園芸が極
めて盛んで，京浜の大消費地をひかえて，飛躍発展が期待さ
れている。
また，町民と行政のパートナーシップのもと「共生大地に 人

が輝き 躍動するまち 八千代」の実現を目指している。

退職手当 消防賞じゅつ金 交
通共済 消防災害補償 非常勤
公務災害 市町村会館 税滞納
整理 消防救急 ゴミ処理 火葬
場 し尿処理

昭和３０年１月１日 合併
西豊田村 安静村 中結城村
下結城村 川西村
昭和３０年６月５日 編入
三和村大字成田
昭和４７年２月１日 町制施行

上水道 下水道 農
業集落排水

63,974

33,688第３次

第２次

八千代町（やちよまち）
一部事務組合加入事業地域指定市章等 〒 300-3592 公営企業

白菜 メロン 梨

（H18.1.1～12.31）

製造業
（Ｈ19．12．31）

73,506

製造品出荷額等

農業就業人口

1,011

2,287

24,493

年間販売額

〈 住所 〉

面積

3,173 百円

〈 Ｈ Ｐ 〉

127 30

結城郡八千代町大字菅谷1170

085219 59.10

11,85811,897
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常住人口

（Ｈ21．4．１）

男

12,195 11,712
人
口

12,516

＜概要＞

①沿革

14

Ｈ１７Ｈ１２Ｈ７
区分

国勢調査

＜町長＞－＜副町長＞
秘 書 課－秘書広報係、コミュニティ係
総 務 課－庶務係、管財係、消防交通係
企画財政課－企画係、財政係、行革係、情報政策係
税 務 課－収納管理係、資産税係、住民税係、国保税係
町 民 課－住民係、保険年金係
福祉保健課－社会福祉係、児童福祉係、介護保険係、

地域包括支援センター係、保健係
生活環境課－生活係、環境係
産業振興課－農林係、畜産園芸係、振興係、土地改良係
都市建設課－工務係、用地管理係、都市計画係、区画整理係
上下水道課－上水道係、下水道係、農集排係

＜会計管理者＞－会計室

＜議 会＞－議会事務局－庶務係

＜農業委員会＞－農業委員会事務局－農政係、農地係

＜教 育 長＞－教育次長
学校教育課－庶務係、学務係
生涯学習課－社会教育係、社会体育係、公民館係、図書館係
給食センター－給食係

卸・小売業
（Ｈ19．6．1）

④有権者数（21．3．2現在）

④機構図（Ｈ２１．４．１現在）
12,492

9,457
有権者数

④特産物

住民所得

区分

一般行政職の
平均給料月額

195

190 160

全職員数
の 推 移 198

Ｈ１９．４．１Ｈ１７．４．１ Ｈ１８．４．１

ラスパイ
レス指数

党 派 別

普通会計関係

自民1 公明1 共産1 無11

③職員数（Ｈ２０．４．１現在） （人）

公営事業
会計関係

全職員数
うち一般行政関係

〈e-mail〉

0296-48-0161

ｋ㎡Ⅴ－０
地方公共
団体コ－ド

任 期 14条例定数

類型

71 歳）

①長等（Ｈ２１．５．１現在）

副町長

副議長

長

③農業・工業・商業

％

9,619

億円

＜産業・経済＞

総額・総数

％

24,254

％7,540

（H18.4.1～19.3.31）

11,510

（H19.1.1～12.31）

農業産出額

235

農業
（Ｈ17．2．1）

農家数

1,447

従業者数

事業所数

2,038

87

商店数

従業者数

（人・百万円）

就業人口（Ｈ１７国調）

千円

2,418

％

％

－

％38.6

41.2



管路施設１１，３００ｍ 処理施設１箇
所 1,508

都市計画道路５路線及び区画道路の整
備 10,867

概 算
事業費

受益面積 ４６．７ha 1,320

公共下水道（汚水・雨水）管渠の整備 30,000

上水道等普及率 88.56 ％

体育館 2 か所 排水等処理率 44.59 ％

か所

（ 50.0 ） ( 57.8 ）

1,352,634

8.1 ）

92.5

207,800 204,200
98.3

(

845,037
92.1

33.5 ）（ 33.9 ） (

④市町村税の状況（平成１９年度） （千円・％）

区分 調定額 収入額 徴収率

△ 62.6

－ －

％

3,216 49.2 －

－

財政力指数（Ｈ１８～Ｈ２０）

経常収支比率

うち補助

224

－

扶助費

3.4 △ 374

27.6

10.9

△ 366

－

単年度収支

区 分

歳 入

0

5.1

△ 326

△ 27

小学校

保育所

園

△ 52 中学校

％

か所

か所

か所

か所

％

道路舗装率

285

26.4

36.3

児童館

12.7

か所

0

実質収支 358,684

70.16

15

14.87

老人福祉施設 0

病院・診療所

道路改良率

△ 4.5

- （ 7.7

校

校

＜公共施設整備状況＞（平成１９年度）

1,251,619

411,412

4.5

－

2.9

△ 5.3

-

図書館

-

-

市町村民税・個人
（構成比）

917,390

）

固定資産税
（構成比）

3.0

4.6

△ 88.2

△ 56.5

か所

戸

幼稚園

公営住宅

－

△ 5.3

△ 2.0

11.7

1,838

316

地方税

地方交付税

国庫支出金

6,959

2,524

52,728

6,539,526

419,307形式収支

歳 出

Ｈ１８決算 Ｈ１９決算

6,905,995

378,518

増減率

歳 入 7,284,513 6,958,833

区分

△ 4.5

＜財政状況＞

①決算収支

公債費負担比率

（千円・％）

実質単年度収支 △ 42,487 109,418

32,513

713

339

339

45.6

13.5 39

86

75

△ 2.7

△ 40.8

△ 8.0

238

358

3.4 －

△ 247

市町村民税・法人
（構成比）

公民館等

②主な歳入・歳出（平成１９年度） （百万円・％） 市町村税合計
（国保除く） 2,707,513

－

5

人件費

2,984

1,389

90.3 ％

12.4 ％

1プ－ル

0.571

－

21.2 △ 28

1

4

5

2

1

10

882

－

△ 75

△ 442

－

0.2

5.2

5.2

決算額 構成比 増減額 増減率
2,524,284 93.2

地方債

うち臨財債費

その他

うち繰入金

歳 出 6,540

200

1,923

＜主要施策等＞

①主要施策実施状況 （百万円）

名 称 期間 内 容公債費

投資的経費
中結城地区県営畑
地帯総合整備事業

H16～
H27普通建設事業費

公共下水道事業
Ｈ7
～
H27

うち単独

その他の経費

うち繰出金 859 13.1

義務的経費

－
農業集落排水整備
事業

Ｈ15
～
H21

③主要指標（平成１９年度）

八千代中央土地区
画整理事業

H1
～
H23

区 分 指数等

標準財政規模（Ｈ２０） 4,843 百万円

一級町道８号線
道路改良

H11～
H25

道路改良片側歩道6.0/14.0m
全体延長 若～栗山 L=3,816m 1,447

②今後の主要課題・特色ある行政等
実質収支比率 8.2 ％

＜主要課題＞
・行財政改革の推進
・自然と共生した生活環境の整備
・活力ある地域産業の振興
・次世代を担う人材の育成
・少子高齢化社会への対応

＜特色ある行政等＞
・コミュニティ活動の推進

実質公債費負担率 15.3 ％

将来負担比率 162.0

税の徴収率（現年課税分） 97.9 ％

税の徴収率（滞納繰越分） 18.7 ％

税の徴収率（合計） 93.2 ％

地方債現在高（A) 6,927,132 千円

将来にわたる財政負担（D=A＋B-C) 7,184,074 千円

債務負担行為支出予定額（B) 1,087,384 千円

積立金現在高（C) 830,442 千円


